
V 

(Atzinumi) 

ADMINISTRATĪVAS PROCEDŪRAS 

EIROPAS KOMISIJA 

UZAICINĀJUMS IESNIEGT PRIEKŠLIKUMUS – EAC/S05/13 

Valstu lasītprasmes organizāciju Eiropas politikas tīkls 

(Atklāts uzaicinājums) 

(2013/C 130/07) 

1. Mērķi un apraksts 

Šā uzaicinājuma mērķis ir stiprināt Eiropas mēroga sadarbību starp fondiem un apvienībām, ministrijām un 
citām organizācijām, kas aktīvi darbojas lasītprasmes veicināšanas jomā, lai celtu lasītprasmes līmeni bērnu, 
jauniešu un pieaugušo vidū Eiropā. Tīkls tiks finansiāli atbalstīts ar mūžizglītības programmas dotāciju 
pasākumiem ar vairākiem saņēmējiem, kā noteikts 2013. gada 27. martā pieņemtās 2013. gada darba 
programmas 4.1.4. punktā. 

Uzaicinājuma mērķis ir palīdzēt veidot vienotu Eiropas politikas tīklu, lai uzlabotu informētību, vāktu un 
analizētu informāciju par politiku, apmainītos ar politikas pieejām, paraugpraksi un pieredzi saistībā ar 
daudzsološām kampaņām, kā arī ar iniciatīvām lasītprasmes veicināšanā, ņemot vērā stratēģiskās sistēmas 
Eiropas sadarbībai izglītības un apmācības jomā (ET 2020) kritēriju, kas saistīts ar tādu personu skaita 
samazināšanu, kurām ir vājas sekmes lasīšanā, līdz 2020. gadam ( 1 ). 

Pieteikuma iesniedzējs iesniedz darba programmu, kurā izklāstītas konkrētas piedāvātās darbības un rezultāti, 
lai sasniegtu uzaicinājumā iesniegt priekšlikumus noteiktos mērķus. Darba programmā jāiekļauj skaidri 
mērķi, indikatori un laika grafiks. 

Piedāvātās darba programmas darbības jomā ietilpst: 

— valstij specifisku zināšanu pilnveide, 

— paraugprakses apmaiņas veicināšana, 

— informētības palielināšanas iniciatīvas, 

— sadarbība ar citām iestādēm un organizācijām, kas darbojas lasītprasmes jomā gan valsts, gan ES līmenī, 
lai sekmētu rezultatīvu lasītprasmes veicināšanas politiku. 

Par šīs darbības īstenošanu un pārvaldību atbild Eiropas Komisijas Izglītības un kultūras ģenerāldirektorāta 
Skolas izglītības un Comenius nodaļa.

LV C 130/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 7.5.2013. 

( 1 ) Līdz 2020. gadam 15 gadus vecu personu, kam ir slikti panākumi lasīšanā, matemātikā un zinātnē, īpatsvaram būtu 
jābūt mazākam par 15 %. http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2009:119:0002:0010:LV:PDF

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2009:119:0002:0010:LV:PDF


2. Atbilstības kritēriji 

2.1. Pieteikuma iesniedzējs 

Pieteikumus ir tiesīgas iesniegt tikai juridiskas personas, kas reģistrētas šajās valstīs: 

— Eiropas Savienības 27 dalībvalstis, 

— valsts, kas pievienojas, – Horvātija, 

— kandidātvalstis: Islande, Melnkalne, Serbija, bijusī Dienvidslāvijas Maķedonijas Republika un Turcija, 

— EBTA valstis: Lihtenšteina, Norvēģija, Šveice. 

Var tikt izvēlēti priekšlikumi no pieteikumu iesniedzējiem kandidātvalstīs, ja finansiālā atbalsta piešķiršanas 
dienā ir noslēgti nolīgumi, kuros noteikta kārtība šo valstu līdzdalībai mūžizglītības programmā. 

Tīklā jāietilpst vismaz 20 valstīm, kas piedalās mūžizglītības programmā, ievērojot ģeogrāfisko līdzsvaru. Lai 
panāktu ģeogrāfisko līdzsvaru, tīkla dalībniekiem jāpārstāv vismaz 15 ES dalībvalstis. 

2.2. Priekšlikumi 

Šajā uzaicinājumā iesniegt priekšlikumus par atbilstīgiem uzskata šādus priekšlikumus: 

— priekšlikumi, kas saņemti pirms uzaicinājumā iesniegt priekšlikumus norādītā termiņa beigām, 

— priekšlikumi, kuri iesniegti, izmantojot oficiālo pieteikuma veidlapu atbilstoši tās prasībām, kas pilnībā 
aizpildīta un parakstīta, 

— pieteikumiem jābūt vienā no ES oficiālajām valodām. 

3. Projekta budžets un darbības ilgums 

Kopējais budžets, kas paredzēts šā pasākuma finansēšanai, ir ne vairāk kā EUR 3 000 000 laikposmam no 
2013. līdz 2015. gadam. 

Komisijas finansiālais atbalsts nedrīkst pārsniegt 75 % no kopējām attiecināmajām izmaksām. 

Komisijai ir tiesības neizdalīt visus pieejamos līdzekļus. 

Īstenošanas periods: 

— darbībām jāsākas pēc dotācijas nolīguma parakstīšanas (vēlākais 2013. gada decembrī), 

— darbības jāpabeidz 24 mēnešus pēc dotācijas nolīguma parakstīšanas, 

— projekta maksimālais ilgums ir 24 mēneši. 

4. Pieteikumu iesniegšanas termiņš 

Pieteikumi jānosūta vēlākais 2013. gada 29. augustā plkst. 12.00 ar pasta zīmogu uz šādu adresi: 

‘Call for proposals European Policy Network of National Literacy Organisations EAC/S05/13’ 
For the attention of Mr João DELGADO 
Head of Unit 
Directorate-General for Education and Culture 
Unit B1: School Education; Comenius 
J-70, 02/232 
1049 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË

LV 7.5.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 130/9



5. Papildu informācija 

Cita informācija, kas saistīta ar šo uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus, arī pieteikuma veidlapa un 
programmas ceļvedis, kurā sniegtas tehniskās un administratīvās specifikācijas, ir atrodama šajā tīmekļa 
vietnē: 

http://ec.europa.eu/education/calls/index_en.htm 

Pieteikumos jāievēro visa iepriekšminētā informācija, un tos iesniedz, izmantojot norādītās veidlapas.

LV C 130/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 7.5.2013.

http://ec.europa.eu/education/calls/index_en.htm

	Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus – EAC/S05/13 Valstu lasītprasmes organizāciju Eiropas politikas tīkls (Atklāts uzaicinājums) (2013/C 130/07)

